




Quotient 
Mensuel N°

par jour 
sans repas

1/2 journée 
sans repas

par jour 
sans repas

1/2 journée 
sans repas

1 0,00 € 91,49 € Minimum Minimum Minimum Minimum

2 91,50 € 182,99 € 0,37 € 0,18 € 0,38 € 0,19 €
3 183,00 € 274,49 € 0,331% 0,166% 0,347% 0,174%
4 274,50 € 365,99 € 0,404% 0,201% 0,423% 0,211%
5 366,00 € 457,49 € 0,478% 0,239% 0,501% 0,250%
6 457,50 € 548,99 € 0,539% 0,269% 0,564% 0,281%
7 549,00 € 640,49 € 0,599% 0,301% 0,627% 0,315%
8 640,50 € 731,99 € 0,649% 0,324% 0,679% 0,340%
9 732,00 € 823,49 € 0,674% 0,336% 0,705% 0,352%
10 823,50 € 914,99 € 0,685% 0,342% 0,718% 0,358%
11 915,00 € 1 006,49 € 0,698% 0,348% 0,731% 0,364%
12 1 006,50 € 1 097,99 € 0,710% 0,355% 0,744% 0,372%
13 1 098,00 € 1 402,99 €
14 1 403,00 € et +

Ces tarifs s'entendent sans le prix du repas

Revenu par part

4,10 €8,00 €
Non calculé et 
Hors commune

10,00€ par demi-heure, 
toute demi-heure 
entamée est due

Tarification appliquée après l'heure de fermeture normale de la 
structure

ACCUEILS DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT

1er janvier 2024

8,40 € 4,30 €

Derniers tarifs en 
vigueur (01/01/2023)



Les structures Petite Enfance sont subventionnées par la CAF
Référence : circulaire CNAF 2019 6 005 

du 1er janvier au 31 
décembre 2023

du 1er janvier au 31 
décembre 2024

Taux d'effort/h Taux d'effort/h

1 enfant 0,0619% 0,0619%

2 enfants 0,0516% 0,0516%

3 enfants 0,0413% 0,0413%

4 enfants 0,0310% 0,0310%

5 enfants 0,0310% 0,0310%

6 enfants 0,0310% 0,0310%

7 enfants 0,0310% 0,0310%

8 enfants 0,0206% 0,0206%

9 enfants 0,0206% 0,0206%

10 enfants 0,0206% 0,0206%

10,00€ par demi-heure, 
toute demi-heure entamée 

est due
Tarification appliquée après l'heure de fermeture normale de la structure

STRUCTURES PETITE ENFANCE

Le tarif immédiatement inférieur est appliqué pour un enfant handicapé. 
La révision de la participation financière des familles est effectuée en janvier tous les ans.

Le prix plancher est fixé sur la base du RSA  par la CNAF (754,16 € au 1er juillet 2023 pour toute composition 
familiale) ; il est révisé par la CNAF tous les ans.
Le prix plafond est fixé par la Ville à 7000€ conformément à la délibération du 15 décembre 2010.

Les prestations d'accueil sont facturées sur la base d'un tarif horaire (application du barème CNAF ci-dessus)
Le tarif horaire s'entend repas, couches et produits d'hygiène compris

Nombre d'enfants


